<sup>4</sup> Zie → BP 1177 f 208v 02 ma 09-10-1385, verkoop van deze cijnzen.

goederen.

Arnoldus filius Gherardi de Eijndoven maritus et tutor legitimus ut asserebat Jutte sue uxoris filii quondam Petri Steenwech hereditarium censum novem librarum monete quem Hermannus Scuwinc promiserat se daturum dicto quondam Petro hereditarie purificatione ex medietate duorum camporum terre undecim et dimidium jugera duo hont et quinquaginta virgatas terre continentium sitorum in parochia de Roesmalen inter communem platheam ex uno et inter communitatem ex alio prout in litteris atque hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum grosso turonensi denario etc pro XVI denariis in dicto censu computato #vel alterius pagamenti eiusdem valoris# solvendum anno quolibet pro una medietate in festo nativitatis Domini et pro reliqua medietate Johannis de medietate domus et aree site in Busco in vico dicto Aude Huls que domus et area fuerant Wolteri filii quondam dicti Nenne et Hadewigis relicte eiusdem quem Henricus de Molle filius Henrici de Molle recognovit se annuatim et hereditarie debere Wellino de Neijssel prout in litteris item hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum jamdicte monete antique solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area quondam Johannis Honeman sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Hille dicte Faeliants et inter hereditatem Johannis Meerwaeter venditum Jacobo dicto Coptijt a Ghisberto dicto Thedeken de Herwaerden prout in litteris et quos census predictos Heilwigis relicta dicti quondam Petri Steenwech #et Jacobus eius filius# dicto Arnoldo simul cum quibusdam aliis bonis cum dicta Jutta (dg: nomine dotis) sua uxore filia dictorum Petri et Heilwigis nomine dotis dederat prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit Huberto Steenwech supportavit cum primodictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: et dicti quondam) deponere. Testes Boud et Scilder datum sexta post judica.

BP 1176 f 203v 02 vr 05-04-1381.

Johannes zv Hermannus van Eijndoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Hermanni de Eijndoven prebuit et reportavit.  
Testes datum ut supra.

BP 1176 f 203v 03 vr 05-04-1381.

Arnoldus van Eijke, Engela wv Henricus Posteel en Leonius van Erpe beloofden aan Willelmus van Waderle 20 oude schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Arnoldus de Eijke Engela (dg: ux) relicta quondam Henrici Posteel et Leonius de Erpe promiserunt Willelmo de Waderle XX aude scilde ad Johannis proxime persolvenda. Testes Lisscap et Scilder datum ut supra.

BP 1176 f 203v 04 vr 05-04-1381.

Voorname Arnoldus van Eijke en Engela wv Henricus Posteel, en Willelmus van Kasselaer beloofden aan Johannes van Andel 19 oude schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Arnoldus de Eijke et Engela predicti et Willelmus de Kasselaer promiserunt Johanni de Andel XIX aude scilde ad Johannis proxime persolvenda. Testes datum ut supra ..... dixit.

BP 1176 f 203v 05 za 06-04-1381.

Nijcholaus Noijden verkocht aan Elisabeth dvw Gerardus Maes soen een

lijffrente van 3 oude Franse schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) de helft van een hoeve gnd Blokhoeve, in Woensel, (2) een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes gnd Drongelman enerzijds en erfgoed van Egidius Scoerwegge anderzijds, (3) een kamer met ondergrond in Den Bosch, aan de Markt, onder de trap van het gewanthuis, aan het einde richting erfgoed van Gerardus Raet, naast erfgoed van Theodericus Losscaert.

Nicholaus Noiijden legitime vendidit Elisabeth filie quondam Gerardi Maes soen vitalem pensionem trium aude scilde Francie solvendam ad eius vitam purificationem ex medietate ad se spectante mansi dicti Blochoeven siti in parochia de Woensel et ex attinentiis dicte medietatis atque ex domo et area sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis quondam dicti Drongelman ex uno et hereditatem Egidii Scoerwegge ex alio item ex camera cum eius fundo sita in Busco ad forum sub gradum domus pannorum in fine versus hereditatem Gerardi Raet iuxta hereditatem Theoderici Losscaert ut dicebat promittens #super habita et habenda# warandiam et aliam et obligationem deponere promittens sufficientem facere et cum mortua fuerit. Testes Sta et Lonijs datum sabbato post judica.

BP 1176 f 203v 06 za 06-04-1381.

Henricus zv Willelmus Vos van Berze, zijn broer Jacobus en Henricus van den Bruggen beloofden aan Philippus Jozollo 50 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381; 24+31+24=79 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Henricus (dg: Vos de) filius Willelmi Vos de Berze et Jacobus eius frater et Henricus van den Bruggen promiserunt Philippo Jozollo L Brabant dobbel ad Johannis proxime persolvendos pena quinque. Testes Boud et Scilder datum ut supra.

BP 1176 f 203v 07 za 06-04-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 203v 08 za 06-04-1381.

De jonker van Helmont, Arnoldus zv Godefridus van Bruheze, Thomas Hoege en Johannes van Risen beloofden aan voornoemde Philippus 101 oude schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381; 24+31+24=79 dgn) te betalen, op straffe van 10.

Domicellus de Helmont Arnoldus filius Godefridi de Bruheze Thomas Hoege et Johannes de Risen promiserunt dicto Philippo C et unum aude scilde ad Johannis proxime pena X. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 203v 09 za 06-04-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit 2 plack.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 203v 10 za 06-04-1381.

Hermannus van Langel zvw Henricus van Langel droeg over aan Hermannus zv Egidius van Gravia een stuk land gnd die Groenlink, in Velp, buiten de dijk, tussen de Maas enerzijds en de dijk gnd den Oerde, met een steeg ertussen, anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed gnd die Oude Wijk, belast met 10 schelling oude pecunia aan

de heer van Herpen. Overhandigen aan Johannes Wirde.

Hermannus de Langel filius quondam Henrici de Langel peciam terre dictam die Gruenlinc sitam in parochia de Velpe (dg: inter hereditatem) extra aggerem inter Mosam ex uno et inter aggerem dictum den Oerde stega interiacente ex alio cum eius attinentiis (dg: ut) tendentem cum uno fine ad hereditatem dictam die Aude Wijc (dg: et cum reliquo fine) in ea quantitate (dg: et cum ..... dictis aenwas) #qua ibidem est sita# ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Joh) Hermanno filio Egidii de Gravia promittens warandiam et obligationem deponere exceptis X solidis antique pecunie domino de Herpen inde solvendis. Testes Scilder et Ouden datum ut supra. Detur Johanni Wirde.

BP 1176 f 203v 11 ma 08-04-1381.

Johannes van Dordrecht enerzijds en zijn zwager Goeswinus van Beest anderzijds legden de oplossing van hun geschillen mbt goederen van wijlen Heijmericus van Dordrecht, vv voornoemde Johannes, in handen van Johannes Zerijs van Erpe als arbiter.

Johannes de Dordrecht ex una et Goeswinus de Beest eius sororius ex altera super omnibus dissensibus querelis causis litigiosis quibuscumque habitis seu motis inter ipsas a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem occasione bonorum #quorumque# quondam Heijmerici de Dordrecht patris olim dicti Johannis quocumque locorum consistentium sive sitorum ut dicebant compromiserunt mutuo super omnia habita et habenda (dg: se ratum et) in Johannem Zerijs de Erpe (dg: se) tamquam in eorum arbitrum et arbitratorem se ratum et firmum perpetue observare quecumque dictus Johannes Zerijs super dictis bonis inter dictas partes dixit et pronunciaret #(dg: et ordin)#. Testes Stamel et Lonijs datum secunda post dominica palmarum.

BP 1176 f 203v 12 ma 08-04-1381.

Theodericus van Zeelst droeg over aan Nennekina wv Johannes van Tula timmerman, tbv voornoemde Nennekina en kv voornoemde Nennekina verwekt door Johannes van Tula, de helft, behorend aan Lambertus zvw Johannes gnd Witten van Empel, van een huis en erf, eertijds van wijlen Lambertus van Vucht, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van Thomas van Haren enerzijds en erfgoed van Walterus van Berze anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Walterus, welke helft aan hem gerechtelijk was verkocht door Arnoldus Stamelart van Spanct. Cijnzen die voor deze verkoop hieruit werden betaald, blijven in stand.

Theodericus de Zeelst medietatem spectantem ad Lambertum filium quondam Johannis dicti Witten de Empel cuiusdam domus et aree que fuerat quondam (dg: Lib) Lamberti de Vucht site in Buscoducis in vico Orthensi ad finem eiusdem vici inter hereditatem Thome de Haren et inter hereditatem Walteri de (dg: Berze) Berze scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem Walteri predicti venditam sibi ab Arnoldo Stamelart de Spanct per iudicem mediante sententia etc prout in litteris hereditarie (dg: ve) supportavit Nennekine relicte quondam Johannis de Tula carpentarii ad opus eiusdem Nennekine et liberorum ab eisdem (dg: Nenk) Nennekina et Johanne de Tula pariter genitorum cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione qod dicta Nennekina dictam medietatem ad suam vitam possidebit post eius decessum #ad# dictos eius liberos devolvendam hoc eciam addito quod (dg: quib) quelibet persona obtinebit suum censum quem in dicta medietate ante #dictam#

vendicionem dicte medietatis habuit solvendum premissis non obstantibus. Testes Sta et ?Boud datum supra.

BP 1176 f 203v 13 ma 08-04-1381.

Jacobus zvw Petrus Steenwech en Willelmus Coptiten beloofden aan Philippus Jozollo etc 32 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381; 22+31+24=77 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Jacobus filius quondam Petri Steenwech et Willelmus Coptiten promiserunt (dg: W) Philippo Jozollo etc XXXII aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime persolvenda sub pena (dg: XII testes) II. Testes Ljsscap et Scilder datum supra.

BP 1176 f 203v 14 wo 10-04-1381.

Jordanus zvw Johannes Leuwe en zijn kinderen Aleidis en Hadewigis droegen over aan Johannes zv Boudewinus een b-erfcijns van 20 schelling geld, die Arnoldus Mij<sup>n</sup> moest betalen, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een erfgoed van voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Arnoldus van Waderle, Godefridus van Bladel en Theodericus Boc enerzijds en erfgoed van Godefridus Posteel anderzijds, welke cijns voornoemde Godefridus Posteel aan voornoemde Jordanus en diens vrouw Hilla dv voornoemde Godefridus, samen met andere cijnzen, geschonken had. Hilla, minderjarige dv voornoemde Jordanus, zal afstand doen zodra ze meerderjarig is.

Jordanus filius quondam Johannis Leuwe Aleidis et Hadewigis eius libero cum tutore hereditarium censum XX solidorum monete (dg: solvendum here) quem Arnoldus Mij<sup>n</sup> solvere tenetur hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex hereditate dicti Arnoldi sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Arnoldi de Waderle Godefridi de Bladel et Theoderici Boc ex uno et hereditatem Godefridi Posteel ex alio quem censum dictus Godefridus Posteel dicto Jordano cum Hilla sua uxore filia dicti Godefridi simul cum quibusdam aliis censibus nomine dotis supportaverat prout in litteris quas vidimus hereditarie supportaverunt Johanni filio Boudewini promittentes cum tutore warandiam et obligationem in dicto censu deponere et promiserunt cum tutore quod ipse Hillam filiam dicti Jordani (dg: s) dum ad annos pervenerit super premissis ad opus dicti Johannis faciet renunciare. Testes Veer et Scilder datum quarta post palmarum.

BP 1176 f 203v 15 wo 10-04-1381.

Hilla dvw Johannes van Tula droeg over aan haar broers Henricus en Daniel al haar erfelijke goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Daniel.

Solvit 3 plack.

Hilla filia quondam Johannis de Tula (dg: cum tu) cum tutore omnia bona sua hereditaria (dg: si) quocumque locorum sita hereditarie supportavit Henrico et Danieli suis fratribus promittens cum tutore [ratam] servare. Testes datum supra. Detur (dg: alteri) dicto Danieli.

BP 1176 f 203v 16 wo 10-04-1381.

~~Voornoemde Henricus en Daniel~~ beloofden aan voornoemde Hilla 10 Brabantse dobbel en 2 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te leveren.

..... [promi]serunt dicte Hille X Brabant dobbel et II sextaria siliginis mesure de Busco ad nativitatis Domini

proxime persolvendos. Testes datum supra.

**1176 mf6 A 07 f.204.**

Quarta post palmarum: woensdag 10-04-1381.  
 Sexta post palmarum: Goede Vrijdag 12-04-1381.  
 in vigilia pasche post benedictionem cerei anno LXXXI:  
 zaterdag 13-04-1381.  
 Secunda post pasca: maandag 15-04-1381.  
 Quinta post pasca: donderdag 18-04-1381.

BP 1176 f 204r 01 wo 10-04-1381.

Henricus van der Hagen verkocht aan zijn zuster Elisabeth een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve gnd Merenvoort, in Mierlo, reeds belast met de grondcijs.

Henricus van der Hagen legitime vendidit Elisabeth sue sorori vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Helmont solvendam ad vitam dicte Elisabeth purificatione et in Busco tradendam ex manso dicto Merenvoert sito in parochia de Mierle et ex eius attinentiis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi prius solvendo et cum mortua etc. Testes Veer et Ouden datum supra.

BP 1176 f 204r 02 wo 10-04-1381.

Voornoemde Elisabeth van der Hagen droeg over aan Johannes zvw Godefridus van Erpe een b-erfcijns van 8 pond (dg: paijm gemeen paij), met Pasen te betalen, gaande uit 2 huizen en erven, in Helmond, naast Johannes Smijt van Eijndoven.

Dicta Elisabeth van der Hagen cum tutore hereditarium censum VIII librarum (dg: pagam communis pag) quem se solvendum habere dicebat pasche ex (dg: duabus domibus) duabus domibus et areis cum suis attinentiis sitis in Helmont iuxta hereditatem Johannis Smijt de Eijndoven ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Godefridi de Erpe promittens cum tutore ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes datum ut supra.